promissio matrimonii, quod inter neptam dominorum co-

mitum et filium domini Eçelini celebrari debatur, ex utra-

que parte sint soluti. Fideiussores de utriusque partis que

dati sunt pro dicta pena videlicet sexagintarum marcarum

sunt hii videlicet, ex parte dominorum comitum, videlicet

Nicolaus de Egna pro XXV marcis, Gralandus de Salurno

pro L marcis, Swikerus de Meç brevis pro XXV marcis,

Hainricus Laianus pro L marcis. Item Friçius condam Lant-

fredi de Boçano pro XXV marcis, dominus Eberhardus de

porta Boçani pro XXV marcis cum aliis fideiussoribus qui

dati sunt et adhuc dabuntur prout in instrumentis pacis

plenius contractus. Similiter ex parte Eçelini fideiussores

dati dominis comitibus sunt hii videlicet dominus Beral-

dus de Wanga pro L marcis, dominus Albero de Wanga

pro XXV marcis, dominus Wilhelmus de Castrobarco pro

XXV marcis, dominus Nicolaus de Egna pro XXV marcis,

Hainricus Laianus pro L marcis, dominus Alberthus et Die-

to de Furmiano pro XXV marcis, dominus Wernhardus de

Wineck pro XXV marcis, Christanus iudex de Boçano pro

XXV marcis similiter cum aliis qui nunc dati sunt et da-

buntur pro ut in instrtumentis inde factis et faciendis con-

tinenti. Si autem aut ex parte dominorum comitum aut ex
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parte domini Eçelini fideiussores pro sexcentis marcis ad

plenum dari non possent, pro residuo dominus comes

bona sua apud Enteclar et alibi ad essentiam domino

Eçelino usque ad sufficiencia ducentorum marcarum sibi

in pignore obligavit. Econverso dominus Eçelinus, si se-

cundum ad plenum non daret, dominis comitibus bona

sua tam feoda quam propria titulo pignoris obligavit us-

que ad sufficienciam pene suprascripte. Iuraverunt quo-

que dominus comes Bertoldus de Eschenloch ex parte

domini Menhardi comitis Tiyolensis verbo et mandato ip-

sius domini Menhardi comitis et super ipsius manum et

dominus Eçelinus corporaliter, sicut dictum est, predic-

tam pacem finem et remissionem et omnia alia su-

prascripta semper et in omni tempore firma et rata habe-

re et nullo iure contravenire sub ypoteka et obligacione

omnium suorum bonorum utique alteri pigno obligata et

utraque pars pro altera se possidere manifesavit. Ad mai-

orem autem cautelam et firmitatem omnium suprascrip -

torum dominus comes et dominus Eçelinus predicti pre-

sens instrumentum sigillorum suorum pendencium

robore muniererunt.

Ego Johannes filius condam Nicole de Egna domini Con-

radi regis notarius interfui rogatus et scripsi.

Ego Conradus imperiali aule notarius exemplum huius

autentici vidi et legi et sic in illo scriptum inveni ita et in

isto scripsi autentico nichil addens vel diminuens quod

sensum vel tenor nec forte sillabam punctum corrosum

vel abrasum et hoc bona fide sine fraude feci meumque

signum imposui atque me subscripsi.

3

1270 April 5 – Auer, auf der Wiese neben der 

St.-Daniel-Kapelle auf dem Kuchelberg

Ezzelin I. von Enn belehnt Heinrich Layan aus Bozen mit

zwei Höfen bei der Urfar in Pfatten, die schon dem ver-

storbenen Grafen Ulrich III. von Eppan gehörten, samt al-

lem was dazu gehört, ausgenommen eine Wiese ober-

halb von Branzoll, genannt Rehonne, unter der

Bedingung, dass, sollte der Ertrag dieser Höfe den jährli-

chen Zins von 20 Pfund Berner nicht erreichen, Ezzelin

binnen des Festes des heiligen Michael den obgenann-

ten Heinrich Layan mit zwei anderen Höfen belehnt, die

solche Einkommen erbringen können. Dazu leistet der

Belehnte Ezzelin den gewöhnlichen Treueid.

Innsbruck, TLA, Urk. I/3727 [A], 14,5 x 27,3 cm. – Dorsualvermerk: 

1. E(zzelinus) v(on) Enn p(ro) H(ainricum) Layan 1270. 2. Carta

feud(orum) domini Hainrici La(iani).

Ungedruckt. – Regest: Ladurner, Regesten, I, 348, Nr. 91; Festi, Ge-

nealogia, 18 (der aber anstatt Layan den Beinamen Sajan ließ); Stolz,

AD, II, p. 230, Nr. 7; Landi, Ricerche, Appendici documentarie, Nr.

II/23. – Vgl. Atz/Schatz, Der deutsche Anteil, II, 266, Note 1; Bit-

schnau, Burg und Adel, 188; Bettotti, La nobiltà, 448.

(SN) Anno domini millesimo CC septuagesimo, indicione

tertiadecima, die dominico quinto intrante aprili, in perti-

nenciis plebis Egne, in prato sancti Danielis, presentibus

dominis Olderico filii domini Eçelini de Egna, Gralanto de

Salurno, Utone de Meço, Habelino capitaneo Termeni,

Henrico de Ripa, Çambonino de Tridento, Nicolao nota-

rio de Flemo, Çulitano condam domini Çag(ri)ni, Olderi-

co Folli de burgo Egne et aliis testisbus rogatis. Ibique

dominus Eçelinus nobilis de Egna pro se et suos heredes

nomine recti et legalis feudi investivit dominum Henricum

Layanum et suos heredes utriusque sexus videlicet mas-

culos et feminas de duabus mansis iacentibus in Vatena

ad vadum Vatene, qui condam fuerunt domini Olderici

comitis de Piano, cum omni et toto eo quod ad dictos

mansos pertinet seu pertinere posset et cum omnibus

suis accionibus et racionibus ingressibus et egressibus et

accessionibuis suis superius et inferius et terris aratoriis

prativis vegris et boscivis, cultis et incultis, divisis et indi-